CONTRATANTE e CONTRATADA obrigam-se a cumprir  o disposto nos itens 10 e 13 do Termo de
Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA  pela  prestação  dos  serviços  objeto  deste  contrato  a
importância de R$ 3.788.633,31 (três milhões, setecentos e oitenta e oito mil, seiscentos e trinta e três
reais e trinta e um centavos), conforme proposta de preços apresentada no procedimento licitatório.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado obedecendo ao disposto no item 14 do Termo

SEI/TRE-PI - 1536005 - Contrato https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

[...]

para atuação nas Zonas Eleitorais do Piauí e na Sede do TRE-PI, além de apoio à 

preparação no treinamento dos profissionais selecionados, conforme descrição 

constante do Anexo I deste Edital., para atender as necessidades do TRE-PI. 

VALOR TOTAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: R$ 3.788.633,31 – Três 

milhões, setecentos e oitenta e oito mil, seiscentos e trinta e três reais e 

trinta e um centavos. 

DECLARAÇÃO: Declaramos que nos preços propostos deverão estar incluídos, além 

do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos 

de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o

[...]

0010594-83.2022.6.17.8000. Edital de Licitação TSE nº 13/2022.
Ata de Registro de Preços TSE N.º 17/2022. CONTRATANTES: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE PERNAMBUCO - TRE/PE e VISÃO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA. CNPJ: 00.855.265/0001-71. OBJETO: Aquisição de 11.314 (onze mil
trezentos e quatorze) envelopes plásticos autoadesivos para a embalagem da urna
eletrônica. VIGÊNCIA: a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União, com
duração de 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n. 8.666/1993, n. 10.520/2002 e
n. 13.709/2018. VALOR DA CONTRATAÇÃO:

[...]

Número do Contrato: 22/2017.
Nº Processo: 0003559-45.2022.6.18.8000.
Dispensa. Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado:
34.974.212/0001-91 - PAULO VINICIO DE LIMA. Objeto: Reajuste do valor mensal do
aluguel para R$ 1.042,87 (mil quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos), com base
no ipca-ibge no período de abril/2021 a março/2022, com efeitos financeiros a partir de
07.04.2022 e prorrogação da vigência por mais 60 (sessenta) meses, até 29.07.2027.
Vigência: da assinatura a 29/07/2027.

[...]

de referência) do edital do Pregão Eletrônico nº 76/2018- TRE/RN.
2.1.Reajustar os preços previstos no contrato nº 74/2018- TRE/RN, pela variação do IPCA
referente ao período de dezembro de 2020 a novembro de 2021, no percentual de
10,73848819%, passando a vigorar o valor mensal de R$ 1.159,09 (mil, cento e cinquenta
e nove reais e nove centavos), com efeitos a partir de 10 de dezembro de 2021.
2.2. Em decorrência do reajuste de preços previsto nesta cláusula, o valor global estimado
do contrato nº 74/2018- TRE/RN passa a ser de R$ 23.181,80 (vinte e três mil, cento e
oitenta e um reais e oitenta centavos), para um período de 20 (vinte) meses de execução
contratual. Vigência: 02/01/2019 a 02/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
23.181,80. Data de Assinatura: 02/05/2022.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 27/2022